
 Zakład Informatyki Lasów Państwowych  
 im. Stanisława Kostki Wisińskiego 
 

 
Zakład Informatyki Lasów Państwowych im. Stanisława Kostki Wisińskiego, 
Sękocin Stary ul. Leśników 21C, 05-090  Raszyn, 
tel.:+48 22 270 71 00, e-mail: biuro@zilp.lasy.gov.pl 

www.zilp.lasy.gov.pl 

                                                                                        Sękocin Stary, 6 lutego 2023 r. 

 

Zn. spr.: DZ.270.106.2022 

 

 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zapewnienie 
subskrypcji oraz rozszerzenie subskrypcji dla oprogramowania SAP Business 

Objects v.4.2 na okres 32 miesięcy” 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 

 

Zamawiający, działając na podstawie art.135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 

1710 ze zm.), zwanej dalej Pzp, w związku ze złożonymi wnioskami Wykonawców, 

przekazuje wyjaśnienia oraz zmienia treść SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający podając szacunkową wartość zamówienia uwzględnił wszystkie 
elementy składowe ujęte w zadaniach ZN-1, ZN-2 i ZN-3?  
Odpowiedź nr 1 

Zamawiający uwzględnił w wycenie wszystkie elementy składowe ujęte w ww. 

zadaniach nazwanych. 

 

Pytanie nr 2  

Wnosimy o potwierdzenie, że zapis w Rozdziale II. Pkt 6. ust 1) SWZ dotyczy 
dostarczenia 200 sztuk licencji (subskrypcji) SAP Analytics Cloud a nie jak zapisano 
100 sztuk.  
Odpowiedź nr 2 

Zapis w Rozdziale II. Pkt 6. ust 1) SWZ dotyczy dostarczenia 200 sztuk licencji 

(subskrypcji) SAP Analytics Cloud. Zamawiający modyfikuje treść SWZ: Rozdział II, 

pkt 6, ust. 1 otrzymuje brzmienie: Wykonawca w terminie do 10 dni roboczych od dnia 

zawarcia umowy dostarczy Zamawiającemu dokumenty potwierdzające zapewnienie 

wsparcia dla posiadanych przez PGL LP licencji SAP Business Objects oraz 

dostarczenie 200 sztuk licencji (subskrypcji): SAP Analytics Cloud 8008941 SAP 

AnalytCloud BI pred public CF (usr) lub równoważnych. 

 

Pytanie nr 3 

3.1.Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści wzoru Umowy. Pytanie dotyczy IPU. 

Czy Zamawiający zmniejszy limit kar umownych do 10% wartości umowy. Obecny limit 

(50%) jest bardzo wysoki i powoduje konieczność założenia dodatkowych kwot na 

ryzyka. Zwrócić należy uwagę, że w pracach ustawodawczych na nową ustawą prawo 

zamówień publicznych wskazywano jako maksymalny możliwy limit 20% 

wynagrodzenia.  



  
 
 

 - 2 - 

3.2. Pytanie do IPU. Czy Zamawiający wykreśli z par. 9 ust. 2 następujący fragment: 

Zamawiający zastrzega, iż w przypadku wypowiedzenia Umowy na podstawie § 8 ust. 

2 pkt 1) – 3) wedle własnego wyboru ma prawo zwrócić Wykonawcy dostarczone 

produkty w części lub w całości, bez ponoszenia dodatkowych kosztów, o ile nie 

będzie to naruszało przepisów prawa lub innych umów lub warunków licencyjnych / 

subskrypcyjnych. Stwierdzić należy, że z uwagi na charakter świadczeń objętych 

przedmiotem zamówienia nie ma możliwości dokonana ich zwrotu. 

Odpowiedź nr 3 

3.1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Limit kar umownych jest adekwatny do 

przedmiotu zamówienia. 

3.2. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, ponieważ w IPU wskazany jest warunek 

dokonania zwrotu. 

 

Pytanie nr 4 

SAP Lumira i SAC to dwa różne środowiska, czy budowa nowych kokpitów ma się 

odbywać w SAP Analytics Cloud czy SAP Lumira?  

Odpowiedź nr 4 

Budowa nowych kokpitów ma się odbywać w środowisku SAP Lumira. 

 

Pytanie nr 5 

Wnioskujemy o możliwość złożenia referencji sumarycznych na maintenance i 

wsparcie z dwóch różnych projektów i od dwóch różnych klientów.  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na złożenie referencji 

sumarycznych. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o podanie statystyk za ostatnie 3 lata. A/ zgłoszeń wynikających z obsługi 

standardu systemu – maintenance z uwzględnieniem rocznego podziału, modułów i 

priorytetów zgłoszeń: B/ orientacyjnej rocznej ilości osobodni wynikających z 

rozszerzonego wsparcia.  

Odpowiedź nr 6 

Liczba zgłoszeń z zakresu „Subskrypcja BO”, które były realizowane w ramach 

poprzedniej umowy: 

2022 r. – 3 

2021 r. – 8 

2020 r. – 3 

2019 r. – 8  

BO jest środowiskiem całościowy, bez podziału na moduły. Wszystkie zgłoszenia 

otrzymały najniższy priorytet. Zamawiający nie posiada informacji dotyczących ilości 

osobodni dla rozszerzonego wsparcia we wskazanym okresie. 

 

 

 

 

 



  
 
 

 - 3 - 

Pytanie nr 7 

Termin związania ofertą. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 29 kwietnia 

2022 r. (tj. 90 dni od dnia składania ofert). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 

się wraz z upływem terminu składania ofert. Prosimy o poprawienie omyłki i wpisanie 

„dnia 29 kwietnia 2023 r. (tj.90 dni od dnia składania ofert).” 

Odpowiedź nr 7 

Termin związania ofertą wynosi 90 dni od dnia składania ofert. Zamawiający zgodnie  

z opublikowanym w dniu 03.02.2023 r. Sprostowaniem - Ogłoszeniem zmian lub 

dodatkowych informacji nr 2023/S 025-072388 informuje, że termin związania ofertą to 

29.05.2023 r.  

 

Pytanie nr 8 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ i OPZ. Czy Zamawiający w celu 
rzetelnej wyceny zakresu rozszerzonego wsparcia udostępni Wykonawcy przed 
terminem złożenia oferty (na tyle wcześnie, aby możliwe było dokładne zapoznanie się 
z materiałem) architekturę obecnego rozwiązania SAP Business Objects BI Platform 
4.2 wraz z opisem zasobów (raporty światy obiektów, inne)?  
Odpowiedź nr 8 

Zamawiający w celu zapewnienia dostępu Wykonawcom do posiadanej dokumentacji 

wprowadza zmiany w Rozdziale I punkcie 9 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający przewiduje możliwość odbycia wizji lokalnej i wglądu przez Wykonawcę 
do materiałów niezbędnych do realizacji zamówienia, dostępnych w siedzibie 
Zamawiającego. Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem w postępowaniu 
przetargowym mają możliwość w dniach 14-15 lutego 2023 r. odbycia wizji lokalnej w 
siedzibie Zamawiającego, w godzinach od 7:30 do 15:30. W trakcie wizji lokalnej 
Zamawiający udostępni wykonawcy do wglądu System, dokumenty i informacje w 
wersji elektronicznej, poprzez udostępnienie stanowiska komputerowego. 
W wizji lokalnej dopuszcza się udział maksymalnie dwóch przedstawicieli każdego 
Wykonawcy. 
W celu przeprowadzenia wizji lokalnej należy przesłać, najpóźniej dwa dni robocze 
przed wybranym terminem, zgłoszenie w formie skanu lub pliku z certyfikowanym 
podpisem elektronicznym, na adres e-mail: zamowienia@zilp.lasy.gov.pl. 

 
 
Pytanie nr 9 

W dokumencie SWZ w załączniku Nr 1 Dział II pkt. 9.2 i 9. Zamawiający opisuje 
wymagany zakres nowych kokpitów oraz migracji świata obiektów ze standardu unv do 
standardu unx. Prosimy o przekazanie opisu istniejącego świata obiektów, wgląd do 
dokumentacji.  
Odpowiedź nr 9 

Zamawiający, w odpowiedzi na prośbę, udostępnia pliki: 

1.Kokpit nadleśnictwa- Instrukcja użytkownika, 

2.Kokpit nadleśnictwa- Hodowla- Instrukcja użytkownika, 

3.Dokument ze strukturą światów obiektów potrzebnych do wykonania nowych 

Kokpitów. 

Z uwagi na bardzo dużą liczbę światów obiektów potrzebnych na przeprowadzenie 
migracji ze standardu unv do unx, Zamawiający może udostępnić Wykonawcy  
w ramach wizji lokalnej wgląd do struktury światów obiektów na potrzeby realizacji 
migracji. 



  
 
 

 - 4 - 

Pytanie nr 10 

W tym samym dokumencie zawarte jest wymaganie. „Wymagane jest przeniesienie do 
SAP Lumira/SAC obecnie wykorzystywanych przez Zamawiającego Kokpitów z 
Hodowli (HOD – pierwsza zakładka) (ok. 100 elementów graficznych) w terminie do 
150 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy oraz Pozyskania (POZ – 2 
pierwsze zakładki) (ok. 100 elementów graficznych)”, Nie ma natomiast żadnych 
danych dotyczących tych kokpitów (wspomniane zakładki np.). Czy Zamawiający 
udostępni dokumentację do tych kokpitów? 
Odpowiedź nr 10 

Zamawiający udostępnia materiały zgodnie z odpowiedzią nr 9 powyżej.  

 

 

 

 Udzielone odpowiedzi obowiązują Wykonawców przy składaniu ofert i będą 

stanowić załącznik do OPZ (OPZ - Załącznik nr 1 do umowy). W ocenie 

Zamawiającego, wprowadzone zmiany modyfikują w sposób istotny dokumentację 

postępowania, w związku z czym, Zamawiający informuje o przesunięciu terminu 

składania ofert na dzień 1 marca 2023 r. 

 

Kierownik Zamawiającego: 

 

       

 

 

       


		2023-02-06T13:27:03+0100
	Dariusz  Aleksander Gąsiorowski




